
 
 

 
IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

 

Agli Atti 

Al Sito web 

All’Albo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio – PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

 

CODICE AVVISO/DECRETO: M4C1I3.1-2023-1143 

TITOLO: “Make a sySTEM!” 

CUP: F24D23002070006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021;  

CONSIDERATA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del PNRR, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto 

delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. N. 65 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di 

€ 98.219,01 in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

Docenti n.3 del 18/12/2023 e Consiglio di Istituto  n. 46 del 25/03/2024); 

VISTO il progetto presentato in data 07/02/2024, dal titolo: “Make a sySTEM!”; 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
25

75
 -

 2
6/

03
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 

 
IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

CONSIDERATO che per il progetto di Istituto “Make a sySTEM!”, relativo alla linea di investimento 3.1 è stato 

generato il CUP: F24D23002070006 e che il progetto è stato inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – prot. 28931 del 26/02/2024; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica, per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

39 del 07/02/2024; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

 

DECRETA 

di assumere nel Programma Annuale, esercizio finanziario 2024, il finanziamento del seguente Progetto: 

 

Codice Progetto 

 

Titolo Progetto Totale autorizzato 

 

M4C1I3.1-2023-1143-P-32194 

 

Make a sySTEM! 

 

€ 98.219,01 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, ENTRATE - modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Tali risorse saranno imputate nelle SPESE - Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-32194 - CUP: F24D23002070006. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 

2024, ivi compresa relativa la scheda illustrativa finanziaria. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 

seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nell’area tematica afferente al 

progetto in questione, per la massima diffusione. 

      

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                           

prof.ssa Francesca D’Antuono 

 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 

e nome ad esso connesse 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
25

75
 -

 2
6/

03
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO


		2024-04-02T11:23:25+0200
	FRANCESCA D'ANTUONO




